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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 اکثر روزنامه های صبح پنج شنبه که البته برخی  •
از آن ها روز چهارشنبه از انتشار اولیه خبر انفجار 
عکس  و  تیتر  بودند،  جامانده  بیروت  سهمگین 
خود را به این موضوع اختصاص دادند و تیترهای 
متفاوتی در این خصوص زدند. ایران:»دل سوخته 
بیروت«؛ اعتماد: »عروس مدیترانه در خون و آتش«؛ 
ابتکار:»عروس آتش«؛ آفتاب یزد:»عروس زخمی«؛ 
اطلاعات:»شهر سوخته«؛ جوان:»آوار تحریم آمریکا 
روی اندوه لبنان«؛ دنیای اقتصاد: »اندوه لبنان«، 
کیهان: »حادثه یا جنایت«؛ همشهری: »عروس 

سیاه پوش«؛ فرهیختگان:»صدای زوزه گرگ ها«
آفتاب یزد- مرتضی مکی در تحلیل آثار انفجار  •

اخیر در لبنان نوشت : »با توجه به تنوع جریان های 
مردمی و سیاسی در این کشور تنها دولت هایی موفق 
بوده اند که قابلیت ایجاد اجماع میان همه طرف ها 
را داشته اند. بنابراین زمانی که این اجماع به هم 
بخورد دولت نیز ضعیف می شود. انفجار رخ داده 
این ظرفیت را دارد که تنش و اتهام زنی های داخلی 
در لبنان را افزایش دهد و در سطحی کلان موجب 

بی ثباتی های بیشتر سیاسی در این کشور شود.«
اعتماد- حجت ا... جــیــرودی در یادداشتی  •

بــا عــنــوان»حــبــس خانگی خــبــرنــگــاران بــا حکم 
کرونا« نوشت: »چند ماهی است که خبرنگاران و 
روزنامه نگاران فضای متفاوتی را تجربه می کنند از 
یک  سو شیوع کرونا، بنیه مالی مطبوعات را ضعیف 
کرده و امنیت شغلی آن ها را در معرض خطر قرار 
داده و از سوی دیگر جامعه بیش از پیش نیازمند 

آگاهی و اطلاع رسانی است.«

انتخاب خبرداد: خواهرزاده قاضی غلامرضا  •
منصوری در صفحه اینستاگرامش از خاک سپاری 
دایی خود در مشهد خبر داده است. جسد غلامرضا 
منصوری، قاضی تحت تعقیب که در هتلی در رومانی 
پیدا شده بود، چند روز پیش به ایران آورده شد. این 
خبر در حالی منتشر شد که برادر قاضی منصوری 

تردیدهایی درباره صحت جسد مطرح کرده بود.
نواندیش نوشت : مسعود پزشکیان به کرونا مبتلا  •

شد . به دنبال بروز برخی از علایم و پس از انجام تست 
کرونا ، مشخص شد که نتیجه  تست کرونای مسعود 
پزشكیان نماینده تبریز مثبت است. نایب رئیس 
مجلس دهم با تایید ابتلایش به کرونا گفت: هم 
اکنون در منزل و قرنطینه هستم و وضعیت جسمانی 

ام خوب است.
الف نوشت : یک نشریه آمریکایی با اشاره به اخبار  •

مربوط به توافق مشارکت استراتژیک ایران و هند 
می نویسد: باید برای یک ائتلاف بزرگ بین دو کشور 
آماده بود. »روپرت استون« در مقاله ای در نشنال 
اینترست افزود: سیاست های ترامپ در قبال ایران 
موقعیت هند را نیز تضعیف کرده است، زیرا دهلی نو 
وزنه ای برای مقابله با چین بوده و حالا توافق ایران-
چین...باعث ایجاد نگرانی از این امر شده است که 
پکن در حال بیرون راندن هند از ایران است. جای 
تعجب ندارد که این توافق زنگ های هشدار را در 

دهلی نیز به صدا در آورده است.
تابناک نوشت : گروهی به نام »جبهه انقلاب  •

اسلامی در فضای مجازی« نهضت شکایت از وزیر 
ارتباطات به بهانه اجرا نکردن دستورات و مصوبات 
به ویــژه در بــاره اینستاگرام راه انداخته اند. این 
گروه شکایت خود را در محاکم ثبت می کنند و در 
شبکه های اجتماعی بــرای دیگران به اشتراک 

می گذارند.

هادی محمدی – برایان هوک هم 
ــر و بــه قول  رفــت . دســت از پــا درازتـ
عــطــاءا... مهاجرانی ناکام و بدون 
دستاورد. آن هم دقیقا پس از دوره 
گردی ضدایرانی اخیرش در منطقه 
و اروپـــا که ظاهرا چــون به شکست 
رسیده، خواستار ترک پست خود شده 
است. اما حاکمان کاخ سفید به جای 
تغییر راهبرد شکست خورده »فشار 
حــداکــثــری« در تلاشی مذبوحانه 
مهره ها را عــوض می کنند و هنوز 
امید دارند تا سیاست شکست خورده 
شان با عوض کردن یک ورشکسته و 
جانشین کردن او با یک از پیش باخته 
جواب دهد. حالا فردی جای برایان 
هوک مسئول گروه اقدام ایران را در 
وزارت خارجه آمریکا می گیرد که 
خود شکست خــورده بــزرگ پرونده 
ونزوئلاست و به نظر می رسد باید چند 
ماه بعد او را هم ناکام بدرقه کنیم چون 
ملت ایران در جنگ اراده ها تصمیمی 
ــرای تسلیم نـــدارد. اگــر پنج شنبه  ب
گذشته مایک پمپئو، وزیر امور خارجه 
آمریکا مدعی شد که برایان هوک در 
مدت دوسالی که این وظیفه را برعهده 
داشته »نتایج تاریخی« به دست آورده 
اما عقب نشینی نکردن ایران در مقابل 
خواسته های غیر قانونی آمریکا از یک 
سو و همراهی نکردن کشورهای دیگر 
از جمله متحدان اروپایی واشنگتن 
با سیاست هــای یک جانبه آمریکا 
به رغم تلاش ها و دوره گردی های 
هوک در اروپا و منطقه از سوی دیگر 
او  شکست  بیانگر  همیشه  از  بیش 
ــن باره  ــران اســت. درای در پرونده ای
روزنامه »واشنگتن پست« به نقل از 
یک مقام ارشد سابق در دولت آمریکا 
ــوک خــواســتــه شــد که  نــوشــت: از ه
شکست  مسئولیت  تا  کند  استعفا 

راهبرد واشنگتن علیه ایران، بر دوش 
وی بیفتد. ایــن مقام ارشــد پیشین 
که خواست نامش فاش نشود به این 
روزنامه گفت: »ایران محدودیت های 
ــوم[ و  ــی غنی سازی، انباشت ]اوران
توسعه سامانه های تأمین را شکسته 
است. طبق تمام داده هــای تجربی، 
]وضعیت[ کنونی از زمــان ]حضور 
آمریکا در برجام[ بدتر است و آن ها به 
طرز چشمگیری اقدامات بد خود را 
افزایش دادند. »اگر به زعم شما این 
استراتژی موفق بود، نمی دانم چرا 
باید نماینده خود را اخــراج کنید«. 
علی شمخانی دبیر شــورای عالی 
امنیت ملی درباره کناره گیری برایان 
هــوک نماینده ویــژه آمریکا در امور 
ایران اظهار کرد: »»برایان« هم مثل 
»جان« ناکام از کاخ سفید رفت، شاید 
»مایک« هم قبل از رفتن »دونالد« 
مجبور شود، چمدان هایش را ببندد.«

آبرامز کیست ؟	 
ــرامــز کــه یــک جنگ طلب  الــیــوت آب
بدنام و حامی جوخه های تــرور در 
آمریکای لاتین است اکنون نماینده 
فعلی آمریکا در امــور ونزوئلاست و 
در حالی جانشین هــوک شــده که 
چند روز پیش در جلسه استماعی در 
سنای آمریکا گفت که همچنان روی 

برنامه براندازی »نیکولاس مادورو« 
رئیس جمهوری ونزوئلا »سخت کار 
مــی کــنــد«. وی هــمــان کسی است 
که در سال 1991 اعتراف کرد که 
ــه اطلاعات به کنگره دربــاره  از ارائ
دخالتش در پرونده موسوم به »ایران-
کنترا« دروغ گفته است.او همچنین 
یکی از افــراد ضدفلسطینی است و 
به شدت از اسرائیل حمایت می کند. 
»باربارا لیف« سفیر سابق آمریکا در 
امارات گفت: دولت ترامپ در چاله 
عمیقی غرق شده که خود آن را ایجاد 
کرده است و هیچ راهی برای مذاکره 
با ایران ندارد. اگر واشنگتن قبل از 
انتخابات سوم نوامبر تماس بگیرد، 

تهران آن را پاسخ نخواهد داد.

لقمه بزرگ تر از دهن!	 
ــوی سخنگوی  ــوس ســیــد عــبــاس م
توئیتی  در  ــه  ــارج خ امـــور  وزارت 
با اشــاره به استعفای برایان هوک 
نماینده ویــژه آمریکا در امــور ایران 
بولتون،  جان  بین  تفاوتی  نوشت: 
برایان هوک یا الیوت آبرامز نیست؛ 
وقتی سیاست آمریکا در قبال ایران 
مطرح است؛ مقامات آمریکایی لقمه 
بزرگ تر از دهان خود برداشته اند. 
برای مایک پمپئو، دونالد ترامپ و 

آیندگان هم به همین صورت است. 

 رفتن یک ورشکسته 
وآمدن یک از پیش باخته 

کنار رفتن برایان هوک از مسئولیت گروه اقدام ایران این پرسش را ایجاد کرده که 
کارنامه او چه بود و چه کسی به جای او آمده است؟ 

ویژه های خراسان  

اخبار

 پیامک های متوهمانه
 کاخ سفید به ایرانی ها! 

کاخ سفید در اقدامی عجیب پیامکی برای مردم برخی کشورها از جمله 
ایرانی ها و روس ها ارسال کرده و در آن در ازای آن چه آن را دریافت 
»اطلاعات درباره دخالت خارجی در انتخابات« این کشور خوانده، وعده 
پرداخت 10 میلیون دلار پاداش داده است! اقدامی که پس از اتهامات 
هفته گذشته ترامپ به شیوه رای گیری پستی  در این کشور، در ادامه 
تلاش ها و توهمات او درباره  فراهم کردن زمینه شکست احتمالی اش 
قابل تحلیل است. ظاهرا این پیامک روی اپراتورهای ایرانسل و همراه 

اول برای برخی مشترکان ارسال شده است. 
موضوع دخالت خارجی ها در انتخابات آمریکا ، در یکی دو دوره اخیر از 
مهم ترین مسائل مورد بحث کسانی هست که در انتخابات ها شکست 
می خورند و این امر باعث شده کاندیدای دموکرات و جمهوری خواه 
یکدیگر را به حمایت عوامل خارجی برای کسب پیروزی متهم کنند. در 
همین زمینه در انتخابات سال 201۶، دموکرات ها مدعی دخالت روسیه 
در انتخابات به نفع ترامپ شدند. اما اکنون ترامپ و مقامات کاخ سفید 
هستند که روسیه، ایران و چین را به دخالت در انتخابات آمریکا به ضرر 
ترامپ متهم می کنند به گونه ای که »مایک پمپئو« وزیر امور خارجه آمریکا 
دو روز پیش از پرداخت پاداش 10 میلیون دلاری به هرگونه اطلاعاتی که 
منجر به شناسایی و دستگیری عاملان تحت امر کشورهای خارجی که با 
هدف مداخله در انتخابات ریاست جمهوری 2020 انجام شود، خبر داد.
در همین زمینه، به تازگی پیامک هایی از سوی آمریکا به گوشی بسیاری 
از ایرانیان و روس ها ارسال شده که محتوای آن عجیب و کم سابقه است. 
پیامکی با این مضمون: ایالات متحده آمریکا تا 10 میلیون دلار پاداش 
می دهد؛ پاداش برای اطلاعات درباره دخالت خارجی در انتخابات 
آمریکا! در پایانِ پیامک هایی که برای مشترکان ایرانی ارسال شده آدرس 
یک صفحه توئیتر آمده است که در آن به زبان فارسی برخی اخبار دولت 
آمریکا درباره افراد تحت تعقیب و همچنین پاداش  برای اطلاعات مفید 

بازتاب داده می شود.
تابناک درباره این پیامک نوشت: در باره این پیام، باید به چند نکته اشاره 
کرد؛ نخست: این پیامک را می توان مصداق جاسوسی آشکار دانست. 
بدین جهت که در ازای پرداخت پول به دنبال دست یابی به اطلاعاتی 
هستند که ظاهرا خود بدان دسترسی ندارند! دوم: کاخ سفید با ارسال 
این پیامک ها و دامن زدن به دخالت های خارجی در انتخابات آمریکا، از 
یک سو می خواهد خود را از اتهام دخالت های خارجی به نفع خود به ویژه 
ماجرای مداخله روسیه مبرا کند و از طرف دیگر با ارسال این پیامک ها به 
جوامع داخلی ایران و روسیه، به دنبال اثرگذاری بر جامعه داخلی آمریکا 

به نفع خود در رقابت های انتخاباتی است.
درهمین حال ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: قضیه 
از این قرار است که وزارت خارجه آمریکا برنامه ای را به نام پاداش برای 
عدالت به اجرا درآورده که ماهیت آن هیچ وجه مشترکی با پیام های نیک 
ندارد. ماهیت آن زشت و ناپسند است، زیرا بر اساس شیوه سازمان های 
امنیتی آمریکا استوار شده است و در ازای خبرچینی و جاسوسی پاداش 

دریافت می کنید.

خبرگزاری فرانسه: قطعنامه آمریکا علیه ایران رد می شود

خبرگزاری فرانسه به نقل از منابع دیپلماتیک 
گزارش داد، پیش نویس آمریکا درباره تمدید 
تحریم تسلیحاتی ایــران در شــورای امنیت 
سازمان ملل رد خواهد شد. این درحالی 
است که مایک پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا 
اعلام کرده بود که کشورش به رغم مخالفت 
شدید روسیه و چین ،قطعنامه پیشنهادی خود 
برای تجدید تحریم های تسلیحاتی ایران را به 
شورای امنیت سازمان ملل ارائه خواهد کرد 
و آن را به رای خواهد گذاشت. 27 مهر ماه 
براساس قطعنامه 2231 تحریم تسلیحاتی 
ایران به پایان می رسد و آمریکا در تلاش است 
که جلوی این اتفاق را که یک شکست حقوقی 
بــزرگ بــرای کــاخ سفید اســت ، بگیرد. هم 
»کیلی کرافت« سفیر آمریکا در سازمان ملل 
و هم مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا تهدید 
کردند که در صورت تمدید نشدن تحریم های 
تسلیحاتی ایران از مکانیسم ماشه استفاده 
خواهند کرد. این درحالی است که به نقل از 

بی بی سی کشورهای حاضر در برجام گفته اند 
که آمریکا در پی خروج از برجام در موقعیتی 
نیست که بتواند از این مکانیسم استفاده کند.
خبرگزاری فرانسه به نقل از دیپلمات ها در 
این سازمان تاکید کرده که میزان مخالفت با 
پیش نویس آمریکا »به شکل فعلی« به حدی 
است که آمریکا احتمالا حتی نخواهد توانست 
9 رای لازم برای واداشتن روسیه و چین برای 
استفاده از حق وتو را به دست بیاورد. همچنین 
پایگاه اینترنتی شبکه خبری فاکس نیوز با 
اشاره به مخالفت صریح چین با تمدید تحریم 
تسلیحاتی ایران، نوشت که تلاش های مایک 
پمپئو در این خصوص به طور علنی به پایان 
خود رسیده است. درهمین حال سه کشور 
اروپایی )آلمان، فرانسه و انگلیس( نیز اعلام 
کــرده انــد از تلاش های آمریکا بــرای تمدید 
تحریم های تسلیحاتی ایران حمایت نمی کنند. 
یک دیپلمات به خبرگزاری فرانسه گفته است 

که»تمرکز روی حفظ برجام خواهد بود«.

#لبیک_یا_خامنه_ای سومین 
هشتگ پرکاربرد در جهان  

کاربران توئیتری در هفته ولایت و در ایام عید غدیر 
پویش جهانی تجدید بیعت با حضرت آیــت ا... 
خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی راه اندازی 
کردند و با استفاده از دو هشتگ »لبیک یا خامنه ای« 
و »livelikeAli« )زنده ام به عشق علی( حال و هوای 
فضای توئیتر را عوض کردند. پس از گذشت چند 
ساعت از این پویش، کاربران ،صدها هزار پست 
توئیتری از تصاویر، فیلم ها، سخنان و مواضع رهبر 
معظم انقلاب همراه با دلنوشته های خود منتشر 
کردند و هشتگ »لبیک یا خامنه ای« به ترند اول 
توئیتر فارسی و سومین هشتگ پرکاربرد در جهان 
تبدیل شد. یکی از متن هایی که بارها مورد استفاده 
کاربران قرار گرفت، قسمتی از وصیت نامه حاج 
قاسم سلیمانی در خصوص رهبر انقلاب بود که 

نوشته : »خامنه ای عزیز را عزیز جان خود بدانید.«

گزارش ها از توقیف نفتکش 
ایرانی در پاکستان 

درحالی که یکی از سناتورهای پاکستانی اعلام 
کرد که »دولت این کشور به درخواست آمریکا 
یک کشتی ایرانی را به خاطر انتقال نفت در بندر 
کراچی توقیف کــرده  اســت« اما سازمان بنادر 
کشورمان شب گذشته اعلام کرد که »پاکستان 
به طــور رسمی توقیف کشتی ایرانی را اعلام 
نکرده است«. به گزارش خبرآنلاین روز گذشته 
رحمان مالک، دبیر کمیته امور داخلی سنای 
پاکستان، درباره انتقال نفت ایران به این کشور 
هشدار داد و گفت: با توجه به آن که این گونه 
اقدامات نقض تحریم ها علیه ایــران است و در 
پاکستان هم مبنای قانونی ندارد، یک موضوع 
پاکستان  می تواند  که  اســت  بین المللی  مهم 
را تحت فشار قرار دهد. این درحالی است که 
حسین عباس نژاد مدیر کل امور دریایی سازمان 
بنادر و دریانوردی عصر دیــروز به فارس گفت: 
دولت پاکستان به ایران اعلام رسمی بابت توقیف 
کشتی ایرانی نداشته است. وی اضافه کرد: طبق 
قاعده در صورتی که این اتفاق رخ داده باشد، 
باید به کشور حامل پرچم و وزارت خارجه ما این 

موضوع اطلاع رسانی شود.

نظارت آنلاین روی معاملات 
دولتی آغاز شد

با توجه به توافقات صورت گرفته میان مسئولان 
اقتصادی کابینه و مدیران ارشد نهادهای نظارتی 
برای تسهیل در رویه معاملات آنلاین دولتی در 
شرایط کرونا و جایگزینی اسناد الکترونیکی 
به جای کاغذی، یک مقام مسئول اجرایی در 
ــای اخیر خود خطاب به روسای  ابلاغیه روزه
سازمان ها و ادارات دولتی خبر داده که با توجه به 
اتخاذ تدابیر فنی و امنیتی لازم و موافقت مقامات 
مسئول، هماهنگی لازم با مجموعه های نظارتی 
قوای دیگر برای انجام نظارت آنلاین بر معاملات 

دولتی صورت گرفته و عملیاتی شده است.


